
    COMUNE DI VILLA SANTINA 
Provincia di Udine 

                U f f i c i o  d e l  S i n d a c o  

 
 

 

 

ORDINANZA N. 01/2025       Villa Santina, 15.01.2025 

 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VILLA SANTINA NELLE GIORNATE DI VENERDÌ 

24.01.2025 E LUNEDÌ 27.01.2025 

 

IL SINDACO 

 

 

CONSIDERATO che le attività scolastiche della scuola primaria e secondaria di primo grado sono 

svolte presso il fabbricato provvisorio in moduli in Via della Ferrovia; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Villa Santina ha in fase di ultimazione la realizzazione del 

nuovo plesso scolastico di via Renier dove troveranno collocazione la scuola primaria e secondaria 

di primo grado sulla base del progetto esecutivo, redatto dal RTP rappresentato dal capogruppo-

mandatario arch. Matteo Scagnol con studio in Bressanone, in data 21 gennaio 2022 ed approvato 

dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 19 del 31 gennaio 2022; 

 

VISTA la necessità di traslocare le attività scolastiche della scuola primaria e secondaria di primo 

grado dalla struttura provvisoria al plesso di Via Renier; 

 

CONSIDERATO il tempo necessario per il trasloco dei beni materiali; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario adottare misure preventive e precauzionali per docenti e 

alunni per l’inizio in sicurezza della attività suddette; 

 

DATO ATTO pertanto, che per eseguire le operazioni di trasloco in argomento si rende necessaria 

la chiusura e la sospensione delle attività didattiche scuola primaria e secondaria di primo grado nei 

giorni 24 e 27 gennaio 2025 p.v.; 

 

DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo Val Tagliamento è già stato informato per le vie brevi 

delle attività necessarie per garantire l’ordinato trasferimento dei beni e del primo allestimento della 

nuova sede; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTA la L. 241/1990 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

− la sospensione delle attività didattiche della scuola primaria e secondaria di primo grado di 

Villa Santina nelle giornate di venerdì 24.01.2025 e lunedì 27.01.2025. 

 

U
D

IC
82300R

 - A
18A

18F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000473 - 16/01/2025 - IV
 - E



Piazza Venezia, 1 – cap 33029 - Tel. 043374141 - C.F. 84000170302 - - Email segreteria@comune.villasantina.ud.it 

PEC comune.villasantina@certgov.fvg.it 

− le attività didattiche riprenderanno il giorno 28.01.2025 presso il plesso sito in Villa Santina, 

Via Renier n. 8-10, come da calendario scolastico. 

 

 

D I S P O N E 

 

che copia della presente sia resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio dalla giornata 

odierna, oltre all’inserimento sul sito del Comune 

 

la notifica della presente ordinanza al: 

• Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Val Tagliamento; 

• Comandante dei Carabinieri Compagnia di Villa Santina; 

• Comandante della Polizia Locale del Comunità di Montagna della Carnia; 

 

INFORMA 

 

che ai sensi dell’art. 3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 

entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio 

Comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia, ovvero, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica Italiana da proporre entro 120 giorni, sempre 

decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Domenico Giatti 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai 

sensi del Decr. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale) 

 

U
D

IC
82300R

 - A
18A

18F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000473 - 16/01/2025 - IV
 - E


		2025-01-15T12:19:45+0100
	Domenico Giatti




